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مرضیه انبري

سخن سردبیر

 سیاره تاریکی ها پیش از طلوع آفتاب آبســتن نبرد 

نهایی ما می شود.نبردي که به مثابه ي تکرار تاریخ، 

ما شــــروع کننده ي آن نبودیم و همواره خرقه ي 

انتقام به تن دارد اما قطعا تمام کننده اي که بـــــر 

سرزمین هاي غرب آسیا سـرود پیروزي میخواند ما 

خواهیم بود و بسم االله می گوییم به رسم مسـلمانی 

خود پیش از ذبحــی که قــربانیان بــراي وقوع آن 

تعجیل کردند و به استقبال گورستان تاریخ رفتند.

 از سلیمانی نمی گوییم و براي او گریبان چاك نمی 

کنیم. آري؛ دوباره از ثاراالله(ع) مــی گوییم که تمام 

اشـک هاي ما به بهانه ي هرچیز نثار راه او اسـت که 

مصـیبتش یگانه مصـیبت عالم بود. اویی  که  بانگ  

الرحیل و  برق  شمشــــــیرش  راه  تاریخ است و 

سرخی قتلگاه وي مرکز انتشار جرات و شرافت براي 

عالم. قلم از نوشتن روزهایی که بر نســـــل چهارم 

انقلاب گذشت ناتوان اسـت و زبان از شـرح حال آن 

چه در سینه داریم قاصر.

 چه روزگار نازك خاطــري را مـــی گذراندیم و در 

کتاب ها از روزهاي رفتن امثال بهشــتی، مطهري، 

چمـران، رجایـی، آوینـی و در نهایت زین العـرفاي 

دوران و کیسِّ فقیهِ عالمِ، قصــه ها خوانده بودیم اما 

سلیمانی براي ما داغ و شرحه شرحه شدن سینه ها 

را معنا کرد. چشــــمه ي اشک ما جاري شد و گویا 

پایانی بر این باران نبود و قلم هایمان به اسارت بهت 

در آمد اما بازهم باید بنویسیم که آتیه را حقی است 

بر گردن ما براي دانســتن از سردار  و حکایت فراق 

سردار ...بعد از سلیمانی باز باید بنویسیم در هنگامه 

اي که منورالفکران، این سـیاره ي تاریک را روشـن 

نمی کنند مگر براي نشـان دادن خیانت هاي خود و 

کلامی بر زبان نمـی آورند مگـر آنکه حاوي عجـز و 

لابه ي آن ها در برابر امپراطوري اســتکبار باشــد. 

دیگر این کلمات نیسـتند که می نویسـیم و این قلم 

نیست که بر دست داریم و این ما نیستیم که روایت 

می کنیم.بعد از این قدم به نبرد نهایی گذاشته ایم و 

نشـــانی جز از کینه و شمشـــیر و آواز انتقام در ما 

نیست ... بگذارید براي هزار باره بگوییم ما انتقام می 

گیریم از کسـی که دولت ملی ما را سرنگون کرد؛ از 

کســی که سه تن از بهترین جوانان این کشــور در 

دانشــــگاه پیش پاي دولتمردش قربانی  شدند؛ از 

کسـی که لانه ي شنود در خانه ي میزبان داشت؛ از 

کســــــــی که ماهی هاي خلیج فارس را وادار به 

آشامیدن خون ایرانی هایی کرد که وارسته از جنگ 

و نظامی گري در حال سفر بودند؛ از کســــــی که 

اعتراف به تجهیز رژیم بعثی می کند و حال نیز بـی 

شرمانه گاوشیر ده خود را به خدمت تکفیري ها می 

گمارد؛ از کســــی که عهد شکنی او در پیمان با ما 

شهره ي جهانیان است و از کســی که سردار ما اول 

شهیدِ آتش جنگ مسـتقیم او علیه ما می شود ... ما 

انتقام می گیریم از هر آنکه رد خونی از سـلیمانی بر 

پیراهن او باشـــد؛ چه داخلی و چه خارجی.چرا که 

این خون گواهی تکرار تاریخ اســت مبنی بر این که 

ما شروع نکردیم اما قطعا به زودي پس از شکنجه ي 

انتظار با رمز انتقام این نبرد را تمام می کنیم.

وقتی خواب بودیم گفتند رفته اســـــت و 

وقتــی خواب بودیم گفتند دوباره بام هاي 

عراق شاهد آتش هســــــــتند که این بار 

خونخواه ســــــــــــلیمانی و المهندس 

اســــــت.آمریکایی ها جرات دل کندن از 

گورسـتان خود را نداشـتند ... و اکنون باید 

بیننده ي تیتراژ پایانی سریال حضـور خود 

در غرب آسیا باشند آن هم با صداي موشک 

هاي بالستیک ایرانی!

اهمیت بیشـــتري دارد! و عراقی ها گهگاه 

پیام هاي دیپلماتیک خود را بجاي سـفارت 

آمـریکا به این پایگاه مخابـره مـی کـردند. 

پایگاهی که آمریکایی ها حتی در ســـــال 

2011 و نمایش تـــرك عــــراق از آن دل 

نکندند و قدم زدن بــر روي زمین هاي گاز 

خیز عین الاســــد و قرار گرفتن در تقاطع 

ایران، عراق و سوریه را مهم تر از بقاي  

 در حالی که منابع خبري آمریکایی  از انهدام 

کامل این پایگاه و مورد حمله قرار گرفتن  پایگاه 

هاي نظامی آمریکا خبر می دهند، سپاه پاسداران   

رسما اعلام داشته است که آمریکا از هر

 کشوري تحرك نظامی انجام دهد مورد هدف

قرار می گیرد و ترافیک هوایی جنگنده ها 

در منطقه بیانگر این مهم است که داستان نبرد 

همچنان ادامه دارد و براي تحلیل هر چه بیشتر 

نیاز به دیدن ادامه ي ماجرا است.

عین الاســـد دومین 

پایگاه نظامی وســیع 

آمـــریکایـــی ها که 

اهمیت  آن  را

 در سفرهاي

ترامپ و  پمپئو

به عــراق مـــی توان 

مشـاهده کرد. مکانی 

که بازدید از آن بـراي 

ترامپ از ســــــفر به 

پایتخت عراق هم  

،،

،،
هزاران نیروي نظامی( در حال حاضـر حدود 

5000 نفر ) خود می دانســتند و همواره این 

پایگاه مملو از تجهیزات ارســــالی از آمریکا 

بود. به گفته ي ترامپ در سفر به عین الاسـد 

دلیل استقرار این نیرو �ها  دید زدن ایرا�ن  بود 

. اما این سرك کشـــــیدن از پس دیوار هاي 

ایران نهایتا گورســـتانی را که ایرانیان وعده 

داده بودند حفاري کـــرد. مهدي محمدي از 

تحلیلگران سیاسی کشور در این باره نوشت: 

ســپاه پاســـخ به جنایت ترور حاج قاســـم 

سلیمانی را با حمله به مهم ترین دارایی هاي 

راهبـردي امــریکا در خاورمیانه آغاز کــرد. 

حملات به پایگاه هاي عین الاسـد و اربیل در 

واقع حمله به زیرساخت فرماندهی و کنترل، 

شـــنود، رادار، جنگ الکترونیک و به عبارت 

بهتر، حمله به مغز، چشــم و گوش امریکا در 

منطقه است. این حمله -که در مقایسه با گام 

هاي طراحی شــده بعدي فقط یک گام اولیه 

محسوب می شود- با هدف گرفتن بیشـترین 

تلفات در چند موج برنامه ریزي و انجام شده 

است. پیام این حمله این است که ضـربه دوم 

ایران، در صورت لزوم، کاملا عملیاتی و بسیار 

سهمگین تر خواهد بود. اکنون قبل از سپیده 

ي صبح 18 دي ماه پس از مراسم تشــــییع 

زمان وعده ي صادق فرا رسیده اسـت و مامن 

محبوب آمریکایی ها اولین هدف دســـــت 

انتقام قرار گرفته اسـت. زین پس شــب هاي 

نورانی در پیش است و روزهایی که سـربازان 

باقی مانده اوقات خود را به شمارش تابوت ها 

سپري می کنندو حســــــــرت اینکه کاش 

همچون همپیمانان ایتالیایــی خود زودتــر 

منطقه را ترك می کردند ...شــب هاي عراق 

عرب دوباره میزبان روشــــنایی آتش انتقام 

است و در حالی که منابع خبري آمریکایی  از 

انهدام کامل این پایگاه و مورد حمله قــــرار 

گرفتن  پایگاه هاي نظامی آمریکا خبـر مـی 

دهند، سـپاه پاسـداران رسـما اعلام داشـته 

است که آمریکا از هر کشـوري تحرك نظامی 

انجام دهد مورد هدف قــرار مــی گیـــرد و 

ترافیک هوایـی جنگنده ها در منطقه بیانگـر 

این مهم است که داستان نبرد همچنان ادامه 

دارد و براي تحلیل هر چه بیشــــــتر نیاز به 

دیدن ادامه ي ماجرا است.

! نورانیشب هاي 
چرا عین الاسد؟

بسم االله الرحمن الرحیم

مرضیه انبري
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خون حاج قاسم چه ریشخندي کرد ریشخند ها 

به ایسـتادگیمان را و چه اعتبار و غنایی بخشـید 

به مفهوم ایسـتادگی. خون حاج قاسم چه فصـل 

اشتراکی ساخت میان دلها وقتی که رفیق ارمنی 

پدرت را هم در مراسم تشـــییع می بینی. خون 

حاج قاسم چه محکم خط بطلانی کشـــــید بر 

گفتمان مذاکره و چندین سال شیپور سازش که 

بس اســـت مبارزه. مبارزه تا کی و تا کجا؟ خون 

حاج قاسم چه زیبا نشــان داد حقانیت مریدان و 

رهروان مسـیر سیدعلی را که چه بهشــتی شود 

این دنیا اگر از پیروان ولی باشـــــیم. خون حاج 

قاسـم چه سـریع بر هم زد کاسـه کوزه اصـحاب 

رسـانه ي اجنبی را وقتی چنان مودتی ســاخت 

میان قلوب اهالـی یک منطقه که از پابــرهنگان 

یمن و پاکستان و اغواشدگان جنگ رسانه اي در 

عراق تا مریدان سـید در لبنان وفدائیان خمینی 

در هند به خونش برخاســتند. به راســـتی چه 

برکتی داشـت یک خون...خدا اگر بخواهد برکت 

خونت را از شمشــیر زدن هایت هم بیشــتر می 

کند. خدا اگر بخواهد مراسم تشــییعت را چنان 

بی نظیر می کند که دنیا مبهوت شــــــود؛ که 

میلیون ها نفر در چندین شــهر بدرقه ات کنند؛ 

که هم شهري هاي داغدارت کوه صاحب الزمان  

بودي. پناه بی پناهانِ فراي این مرزهاي لعنتـی. 

خدا خواست عزتت بخشــد چرا که عزت بخش 

دینش بودي. خدا خواســت عزیزت کند چرا که 

نماد اقتدار ولیش بودي. چــــــرا که مقاومت و 

ایســـــــتادگی را برایمان معنا کردي و قدرت 

وسـرافرازي را برایمان به ارمغان آوردي. قدرتی 

که خون به دل هاي خونخواهت در پسـش رجز 

می خوانند. کاش یادآوریم ترور عزیزهایی از این 

خاك را که در فقدانشان فقط گریستیم. اما حال 

به صدقه سر تو رجزخوان دشمن شده ایم. خون 

خواهیمان را هم مدیون تو و دیگــر هم رزمانت 

هسـتیم. علمدار،علمدار باقی می ماند. اگر زمان 

حضـورش، در این کره خاکی علمداري می کرد؛ 

زمان نبودش، در دل ها علمداري می کند. خون 

شیعه جریان ساز است و چه بســیار خون هایی 

که ورق تاریخ را برگرداندند. خون شـیعه  هر جا 

بریزد  شــیعه  می پرورد. این قَدَر خون شــیعه 

است و چه احمقند آنان که مقابلش می ایستند. 

آنان که با حذف فیزیکی تخیل می کنند، پیـروز 

میدانند. نمی دانند شکســــــت براي ملتی که 

شهادت را سـعادت می داند معنا ندارد. آنان ما را 

نمی فهمند و این رمز پیروزي ماست. 

هرچند باور نبودنت سخت است؛ بدرود فرمانده  

و این رمز  ماست پیروزي نمی فهمند  آنان ما را
بهار سعیدي

دیارتان را سـیاه پوش کنند؛ که ســیل عظیم  

دلدادگانت در آبادان پیکـر هم رزمت را بدرقه 

کنند و خیل عظیمی دیگر همزمان در بصــره 

به استقبالش آیند . خدا اگر بخواهد چه راحت 

درِ دهان شــیپورچی هایی را که جاي جلاد و 

شــهید را  عوض می کنند؛ می بندد. خدا اگر 

بخواهد  وصیتت  را چنان  عملی  می کند که 

جماعتـی  میلیونــی در اقتدا به ولیت، بغض و 

نواي گریانش را سه بار زمزمه کنند و شـهادت 

دهند که: اللهم الا لا نعلم منهم الا خیـرا و انت 

اعلم بها مناو خدا مـــی خواهد؛ چــــرا که تو 

خواستی... چرا که خواسـتی تا در غربت امامت 

پرچمدار علمدارش باشی. چرا که پناه مظلومان 

آدولف هیتلر در کتاب نبرد من که مانیفســــت 

فکري او اسـت موضــوعی تحت عنوان 《دروغ 

بزرگ》 را مطرح م یکند؛ مسئل هاي که آن را از 

جمله عوامل شکســـــــــــت ملت ها در برابر 

پـــروپاگانداي رقبا مـــی داند. او معتقد بود که 

یهودیان از این حربه براي شکســــــــت دادن 

دشـمنان خود اسـتفاده م یکنند.اما دروغ بزرگ 

چیســــت؟ دروغی که با باور توده مردم عجین 

م یشود؛ یعنی این دروغ به قدري بزرگ است که 

احدي تصـور نکند کسـی چنین بی شرمی براي 

تحـریف واقعیت دارد.بله ما مــ یخواهیم از یک 

دروغ بزرگ حرف بزنیم نه کلیت ماجراي مذکور 

را انکار کنیم. آبان ماه ســـــــال 1398 در پی 

مشــکلات عدیده اقتصــادي و افزایش ناگهانی 

قیمت بنزین همانطور که پی شبینی م یشــــد 

مردم اعتراضــــات خیابانی انجام دادند که این 

اعتراضات پس از چند روز با خشونت توامان شد. 

درباره جزئیات این وقایع بار دیگر ضعف غیرقابل 

انکار رسانه هاي جمهوري اسـلامی ایران نمایان 

شد و گزارشات به قدري دست و پا شکســـــته 

منتشــــر م یشد که هواخواهان 100 درصدي 

نظام را نیز راضی نکرد.از سوي دیگر بی بی سی، 

روز هاي پیش از واقعه
ستاره بی بقا

من و تو، رســــان ههاي متعلق به ســــازمان 

مجاهدین خلق و چهره هاي اپوزیســیون نیز 

مدام  به تب اعتراضـــات می افزودند. در این 

میان رســــــان ههاي بی نالمللی چون رویترز 

سکوت پیشـــــه کرده بودند.اما بعد ...رسانه 

رسمی سـازمان مجاهدین خلق اندکی پس از 

اتمام اعتراضـات مدعی شــد که قربانیان این 

حوادث 1500 نفـر بودند که این خبـر بــراي 

مردم به سبب پیشــینه این سازمان محلی از 

اعراب نداشــت.حدود 40 روز بعد رویترز  که 

پیشـــتر سکوت اختیار کرده بود این مدعا را 

تکرار کرد که مورد توجه افکار عمومی داخل و 

خارج از کشور قرار گرفت.مطرح کردن این که 

قـربانیان حوادث 1500 نفـر بوده اند یک قتل 

عام را در ذهن مخاطب تداعـی مـی کــرد در 

حالی که از اسامی و مشخصـات قربانیان بیش 

از حدود 10 نفر کســــــی دیگر در رسان هها 

معرفی نشـد. در رابطه با این آمار چند پرسش 

مطرح می شود: کدام یک از بیمارستا نها این 

تعداد پذیرش داشته اند؟ چرا اسـامی قربانیان 

منتشــــر نمی شود؟  زمانی که ادعا م یشود 

1500 نفر کشته شده اند. 

 انتظار م یرود که مشخصات کامل  حداقل 10 

درصد از این تعدا د منتشـــر شود.منابع آماري 

این رســـانه ها چه افرادي و ســــازما نهایی 

هسـتند و چرا 1500 کشــته مطرح م یشود؟ 

مثلاً 1527 یا 1493 کشته اعلام نشده؟ دقیقا 

1500 نفر؟!همه این ها در حالی اســـــت که 

سازمان عفو بین المللی پیشتر از این رسان هها 

اعلام کـرده بود که تعداد قـربانیان حوادث آبان 

ماه 300 نفر است.پا فشــــاري این رسانه ها بر 

اینکه آی تاالله خامن هاي دســـــــتور جمع این 

اعتراضات به هر طریق را داده است که نتیجه آن 

1500 کشـــــته بوده جاي تعجب دارد. سوال 

اینجاست این مســــــئله به چه نحوي به رهبر 

انقلاب ارتباط داده شده است؟ ظاهرا پس از 
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بازداشـــت شـــدن روح االله زم افراد دیگري در 

رسان ههاي غربی حضــــــور دارند که همواره از 

جلسات دو ساعته خصـوصی آی تاالله خامن هاي با 

خبر هستند و محتواي آن را براي جهانیان فاش 

م یکنند.پیشـتر هرگاه همچنین حادثه ناگواري 

در کشــــور به وجود م یآمد نهاد هاي حقوقی، 

انتظامی و غیره و ذلک مقصــر قلمداد می شدند 

اما این بار نوك پیکان حملات رســــــانه هاي 

خارجی به سمت رهبر انقلاب گرفته شده اسـت 

که البته این مســــئله نیز قابل پیش بینی بود.  

ظاهرا دیگر گفت و شـــنود هاي امثال کدیور و 

سـروش براي حمله به ولی فقیه کفایت نم یکند 

و ابزار دیگري لازم اسـت.صـحبت اصـلی ما این 

است؛ چرا آمار کشــــته شده ها  با تعدادي که 

سازمان عفو بین المللی پیشتر اعلام کرده بود در 

تناقض است؟اصلاً  اگر بنا بر راست گویی رسـانه 

ها و سازمان هاي خارجی باشد کدام یک از این 

دو گروه درســـــت می گویند؟ بنیان اعتماد 

برخی دوستان به این آمار صرفا عصــــبانیت 

است مگرنه یکی متعلق به جهانی است که در 

آن سینه ي سیاه پوستان بدون درگیري هدف 

گلوله است و دیگري یعنی سـازمان مجاهدین 

خلق که اتفاقا آمار تک تک افراد موجود اسـت 

در دهه بعد از انقلاب 17 هزار ایرانی را به طرق 

مختلف از جمله ترور کور به شهادت رسانده و 

کشـــــور ایران را تبدیل به بزرگترین قربانی 

تروریســم جهانی کردند. پیرامون این اعداد و 

ارقام پر از شـــــائبه که همچنان دلیلی براي 

پذیـرش آن نداریم و مـی توانیم بدون مدرك 

اعداد بـزرگتـر یا کوچکتــر را مطــرح کنیم، 

تحلیلگران ملی گرا مطـرح مـی کنند که لازم 

اســـــت در جامعه جهانی چنین پس زمینه 

ذهنی از ایران وجود داشته باشد. کشـوري که 

همواره اقدام به سرکوب مردم خود می کند تا 

راه براي ماجراجویی هاي  نظامی آمریکایی در 

مرزهاي ایران باز شـــود و در صـــورت وقوع 

درگیري نظامی، جامعه غربی انتقادي نســبت 

به عملکرد سیاستمداران نداشته باشـند و این 

باور عمومی پیش زمینه اي براي سیاست هاي  

کمک نظامـی به رژیم هاي متجاوز را در بـرابــر 

مردم خود ندارند.واقعه ي صـــــبح گاه 13 دي 

1398 عملیات رسانه اي سـاخت قاتل و مقتول 

را شـفاف سـازي کرد و وارد دور دوم این ماراتن 

وارونه شد ... ،،

،،
 تهاجمـی آمــریکا و 

متحدانش علیه ایران 

باشـــــــد؛ چرا که 

سیاسـتمداران غربی 

دیگر  تاب

 شرمساري از 

هدف قرار دادن

 هواپــــــــــیماي 

مسـافربري، کودتا و 

سرنگونی دولت ملی، 

شنود و جاسوسـی از 

مقامات رسمی و 

 نمود ملی
رسانه عاري از

شکوفه الهی نیا

علی عســـــگري:《رسانه ي ملی در ماجراي بنزین 

کوتاهی نکرد.》صــبح جمعه 13 دي ماه خیلی از ما 

اولین چیزي که بعد از بیدار شـدن فهمیدیم شـهادت 

سردار قاسم سلیمانی بود.خبري که هنگام شـنیدن آن 

مبهوت ماندیم و باور نکردیم و گفتیم شایعه است.اگر از 

تمام دنیا، کانال هاي تلگرامی، پیج هاي اینســـتاگرام، 

خبرگزاري ها و یا حتی شـــبکه هاي ماهواره اي خبر 

شهادت سردار را می شـنیدیم باور نمی کردیم اما امان 

از زمانی که تلویزیون خانه را روشن کردیم.همانجا قلبِ 

روحمان ایســـتاد.دانســـتیم که نباید منتظر تکذیب 

باشـیم.باور کردیم حقیقت دارد چرا که رسـانه ي ملی 

ایران به آن گواهی می داد.حتی مخالفان نظام، معاندان 

و... هم چشمشـان به صدا و سیما بود چرا که علی رغم 

ذهنیت هاي منفی از این رسانه، می دانســــتیم هیچ 

رسـانه اي بهتر از رسـانه ي ملی نمی تواند بر این خبر 

بزرگ گواهی دهد. صدا و سـیماي جمهوري اسـلامی 

ایران رســانه اي اســـت که معمار کبیر انقلاب آن را 

بزرگترین دانشـگاه عمومی کشـور خواند؛ به امید آنکه 

رشد و تعالی در آن تدریس شـود تا به مردم براي برهه 

هاي حســــــاس سیاسی و اجتماعی و حتی زندگی 

شخصـی در کنار اطلاعات درست، درس تفکر بدهد.اما 

آیا صـدا و سـیماي جمهوري اسـلامی ایران به این امر 

عمل کرد یا ســرســري از کنارش گذشـــت؟امروزه 

وضعیت ارتباط رسانه ي ملی ایران با ملت ایران چگونه 

است؟آیا توانســـته از پسِ وظیفه ي خود بر آید؟جور 

دیگري میپرسـم ؛ آیا این سـازمان خواسـته اســت به 

وظیفه ي خود عمل کند؟ با نگاهی به وضــعیت امروز 

ایران می توانیم جواب این ســــوال را بگیریم.وقتی از 

کودك و جوان تا زن و مرد میانسال و سن بالا جز براي 

سریال هاي آبکی و یا در مواقع ضروريِ اقتصـــــادي 

حاضر نمی شـوند به تلویزیون  ایران نگاهی بیاندازند و 

یا در مواقعی مثل درگیري هاي داخلی، تصمیمات بین 

المللی و یا حتی جنگ، رســــــانه هاي غیر مجاز 

اینترنتی و ماهواره اي همچون  BBCیا رادیو  فـردا 

و امثالهم براي جوانان که سرنوشت ساز آینده و حال 

ایران هستند از شبکه خبر موثق تر، به روزتر و کامل 

تر به نظر میرســند می فهمیم که رســـانه ي ملی 

شکسـت خورده است تا جایی که برخی مسـئولین 

بلند پایه کشوري صریحا اعلام کردند از صدا و سیما 

روي گردانند. مشـــکل کجاست؟ چرا رسانه اي که 

هنوز هم بزرگترین اخبار را از آن دنبال مـی کنیم به 

این روز افتاده است؟چرا در اینســـــتاگرام و تلگرام 

بهترین و به روز ترین اخبار انقلابی توســـط ادمین 

هاي جوان به راحتی در دســترس کاربران قرار می 

گیرد اما شـبکه ي خبر جمهوري اسـلامی ایران به 

جاي پوشـش وقایعی مثل اعتراضـات مردمی جهت 

گران شدن  بنزین گزارشی از کشــــته شده ها در 

درگیري فرانسـه پخش می کرد؟  اگر رسانه ي ملی 

قرار است به جاي مواجه شدن با معضلات سیاسی و 

اجتماعی از آن جاخالی داده و با سانسور آن عرصه را 

براي تحلیلگران معاند باز گذارد، پس چه کسـی باید 

روشنگري کند؟ جوان انقلابی اي که به سـختی می 

تواند در فضاي مجازي مخاطب جمع کند تا صداي 

انقلاب را به گوش انقلابیون برســاند این کار را کند؟ 

پس چه کسی صداي انقلاب را به گوش بازي خورده 

هایی برساند که نمیخواهند تفکر او را بشـنوند؟ دلیل 

نا کارآمدي رسانه ي ملی چیســــت؟ فقدان نیروي 

جوان و خلاق؟ محدودیت هاي کمــــــی و کیفیِ 

تابوشکنی هاي مثبت و جذاب؟ حذف دو عنصــــر 

حیاتی اقناع و ترغیب در پخش اخبار و میزگـردها و 

برنامه هاي تحلیلی؟ کمبود اطلاع رسـانی صـحیح و 

ی و خارجــی؟ یا  دقیق از علل درگیـري هاي داخلـ

شــاید تمام این موارد؟!صــدا و ســیماي جهموري 

اسـلامی می تواند منافع مادي و معنوي مخاطبان را 

شـناسـایی کرده و سـپس با اقناع افکار آن ها جهت 

ــرفند هاي  دهــی فکــري جامعه را با روش ها و تـ

روانشـــــــناسی و نوآورانه و آگاه سازي از نحوه ي 

درگیري ها به سمت و سویی درست و اسلامی سوق 

دهد؛ در غیر این صــورت اذهان عمومی رنگ و بوي 

منطق و تفکر غربی و غیر اسـلامی ناسـالم می گیرد 

که براي جامعه ي آینده ي  ایران همانند ســــــم 

است.این ساده ترین مکانیزمی است که صدا و سـیما 

می تواند اسـتفاده کند و نمی کند! وظیفه ي صـدا و 

سیما سانسـور نیسـت.طبق اصل 175 قانون اساسی 

صدا و سیماي  جمهوري اسلامی ایران باید آزادي 

بیان و نشــر افکار با رعایت موازین اسلامی و مصــالح 

کشور را تامین نماید. بخش بزرگی از اخبار حذف شده 

از جدول پخش برنامه ها همچون گزارش صـــــداي 

معترضان گرانی بنزین و تفکیک آنان از اشرار، نه تنها با 

موازین اسلامی زاویه دار نبودند و بر ضد تامین مصـالح 

کشور پیش نمی رفتند بلکه باعث آگاه سازي جامعه از 

وضع موجود در جهت کمرنگ تر سـاختن اعتراضـات 

غیر قانونی می شدند چه بسا شاید توانایی اعمال فشـار 

بر دولت را هم داشــته باشــند. با توجه به تمامی این 

فرصت ها براي رسـاندن صـداي انقلاب به گوش هاي 

جامعه و ندیدن و یا نادیده گـرفتن آن ها متوجه مــی 

شویم که مسئول و یا مسئولان رسانه ي ملی یا نادانند 

و یا خائن!که در هر دو صورت صلاحیت مسئولیتی که 

بر دوششـــــان است را ندارن   د. به امید روزي که هیچ 

نیروي پاك و انقلابی اي مجبور نباشــد بار کج روي و 

بی مسئولیتی هیچ نادان و خائنی را به دوش بکشد.

“تلاش غرب در ترویج ســـبک زندگی غربی در ایران، 

زیان هاي بی جبران اخلاقی و اقتصــــادي و دینی و 

سیاسی به کشـــــور و ملتّ ما زده است؛ مقابله با آن، 

جهادي همه جانبه و هوشـــــمندانه می طلبد که باز 

چشـم امید در آن به شما جوان هاست.” دعاگوي شما 

سید علی خامنه اي

آدولف هیتلر در کتاب نبرد من که مانیفست فکري او 

است موضوعی تحت عنوان 《دروغ بزرگ》 را مطرح 

م یکند؛ مسئل هاي که آن را از جمله عوامل شکست 

ملت ها در برابر پروپاگانداي رقبا می داند. او 

معتقد بود که یهودیان از این حربه براي 

شکست دادن دشمنان خود استفاده 

م یکنند.اما دروغ بزرگ چیست؟ دروغی که 

با باور توده مردم عجین م یشود؛ یعنی این دروغ به 

قدري بزرگ است که احدي تصور نکند کسی چنین بی 

شرمی براي تحریف واقعیت دارد.
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قاآنی رفت  را دریابید سلیمانی
ردخون سردار سلیمانی بر سیاست خارجه

ســــلیمانی رفت قاآنی را دریابید!ردخون ســــردار 

سلیمانی بر سـیاسـت خارجه مرضـیه انبریطلوع 13 

دي ماه 1398 طولانی بود و ســـپیده ي صـــبح به 

آغوش تاریکیِ خبري رفت که بعد از خـرداد 68 قـرار 

بود دوباره نه تنها ایران بلکه غرب آسیا را سـیاه پوش 

خود کند.ماجـراجویـی نظامــی دیوانه وار آمــریکا و 

بالاخره اعلان جنگ مســــــتقیم علیه ایران، اولین 

پیشوند شهید را در کنار اسم فرمانده ي این نبرد قرار 

داد.سـردار سـلیمانی ققنوس وار با ســوختن خود به 

سربازان جرات طوفان بخشـید و بالاخره بعد از قریب 

به دو دهه از تهدید نظامی ایران توسـط آمریکا جنگ 

نیابتی رخت بر بســت و جنگ مســتقیم آغاز شد.از 

ساعات ابتدایی پس از انتشــــار خبر شهادت سردار 

سلیمانی مقامات داخلی و خارجی بسیاري نسـبت به 

این حادثه واکنش نشـــان دادند که مهم ترین آن ها 

پیا�م انتقام سخ�ت رهبر انقلاب خطاب به آمریکایی ها 

بود. مردم نیز در شبکه هاي اجتماعی با انتشار تصاویر 

سـردار سـلیمانی غم و اندوه خود را ابراز کرده که این 

مسئله با سانسور مدیریت شبکه ي اینستاگرام همراه 

شد. لکن پس از ورود پیکر سردار سلیمانی به کشور و 

اجتماع میلیونی اقشــــار مختلف مردم در شهر هاي 

مختلف براي تشــییع شهداي حادثه ي تروریســتی 

بغداد که بعد از رحلت امام نظیر آن هرگز دیده نشـده 

بود قوت پیغام انتقام سخت را به مراتب بیشتر از قبل 

به جهان غرب مخابره کـرد.آن چه در روز هاي پس از 

واقعه بســــیار اذهان عمومی را درگیر ساخته، کم و 

کیف انتقام ایران از آمریکا اســـت در حالی که با راي 

پارلمان عراق نیروهاي آمریکایـی باید عنقـریب خاك 

عراق را ترك کنند.  در عین حال گـروه هاي مقاومت 

در سراسر غرب آسـیا به پایگاه هاي آمریکایی منطقه 

اعلان نبرد کردند تا جایی که حتی رقیب اقتصــادي 

آمریکا در جهان، چین، نیز اعلام کمک نظامـی جهت 

دفع آمریکایی ها از منطقه کرد.اما اسـتراتژي طولانی 

مدت ایران براي انتقام همچنان راز ســر به مهر باقی 

مانده اســـت و انتظاري بس طاقت فرســــا را براي 

آمـریکایـی ها پدید آورده تا در روز هاي پس از تـرور 

ســردار ســلیمانی شــاهد قطار اســتعفاي مقامات 

آمریکایی و  اعلام برائت از تصـــــــمیم ترور شهید 

سلیمانی توسط رژیم صهیونیستی، آل سعود،

 انگلیس و ... باشیم. از سوي دیگر مقامات قطري و 

سوئیسی براي مخابره ي پیام هاي محرمانه ترامپ 

به ایران در صـف دیدار هاي دیپلماتیک قرار گرفته 

اند و خلاصه ي امر اینکه منطقه غرب آسیا آبستن 

تماشـاي نبرد نهایی ایران و آمریکا می شـود.انتقام 

ایران قطعا محقق خواهد شد و محور مقاومت دیگر 

نماینده ي ایران نیســت بلکه اینبار عقبه ي ایران 

خواهد بود اما این انتقام که خواست مردم عزادار از 

هر قوم و نژاد و مسلکی است به طریقی و در زمانی 

و در جایی که کسـی انتظار آن را نکشـد به مراتب 

فجیع تر از محو کردن ناموس دوســت داشــتنی 

آمریکا در منطقه انجام خواهد شـد.شـهید سـردار 

سلیمانی چه در حیات و چه در ممات جســـمانی 

خود ارمغان اتحاد را براي ســــرزمین هاي  مورد 

استعمار و استثمار امپراطوران سـلطه فراهم آورده 

است؛ مســــئله اي که در روزهاي پس از شهادت 

ایشـان بیش از هر زمانی قابل لمس است.  با اولین 

قطره ي خون ایشـــان اتحاد چاك چاك شده ي 

مردم در اثر مصـائب و بی تدبیري ها دوباره ساخته 

شد و بر زبان حزب اللهی، ملی گرا، چپ و راست و 

.. فقط کلمه ي انتقام جاري شد.اما در این میان که 

سـیاهی عزا بر آسـمان ایران آزمند سـایه انداخته 

است بی آنکه قصــد گفت و شنود هاي سیاسی را 

داشـته باشــیم نمی توان رد خون را از روي کت و 

عباي داخلی هایی که مدت ها آرزوي چنین روزي 

را داشتند نادیده بگیریم.قطعا هر کســـــــــی با 

شخصیت سردار سلیمانی آشنایی داشته باشد، جز  

حمایت از ولی فقیه و انقلاب اســـــلامی هی چگاه 

کلامی سیاسی در حمایت از گروه و فرد و حزبی از 

ایشان نشنیده است اما تکاپوهاي سیاسی بسـیاري 

براي حذف کردن سردار دیده شد و بی خبر از داغ 

آتیه به آ نها بی محلی شد.مختصـــــــر بگوییم 

ســـلیمانی رفته اســــت. باید قاآنی و دیگران را 

دریابیم.در تمام سال هاي گذشته قابل انکار نیست 

که دولت تمام تلاش خود را از کســــر بودجه ي 

نظامی گرفته تا تعلیق غنی سازي 20 درصـد بکار 

گرفت تا دیپلماســـــی جایگزین مقاومت نظامی 

شــود.آن هم در شــرایطی که پایگاه هاي نظامی 

آمریکا دور تا دور ایران به کار خود مشغول هستند.

ما از همین چند سال پیش می گوییم؛ از زمانی که 

به نام لغو تحریم ها برجام امضـــــا شد اما حتی از 

تعلیق تحریم ها نیز عاجز بود و براي عملی شــدن 

باید به  FATFالصاق می شد. جاي بازگویی دوباره 

نیســـت که حتی تا یک هفته پیش از ترور سردار 

سـلیمانی تمام رســانه هاي خبري در حال گمانه 

زنی براي تصــــــویب این لوایح بودند و دولت نیز 

گشـایش اقتصـادي را به این موضوع پیوند زده بود 

اما براي بار هزارم می خواهیم از ماهیت پسـت این 

لوایح بگوییم و بنویســــیم.سخنی که کمتر از 10 

ساعت قبل از شهادت سردار سـلیمانی نیز توسـط 

منتقدان رویه ي دولت گفته شــــــد و دعوت به 

مناظره نیز صـــــورت گرفت.اما در نهایت به وقع 

پیوسـت هر آنچه از آن میترســیدیم ...اما پیرامون 

 ،FATFسران جی هفت ، هســـته ي اولیه گروه 

ویژه ي اقدام مالی، هفت کشور بودند و کشور هاي 

دیگر براي ارتباط بانکی با این کشورها و پیوستن به 

این گروه باید شرایط ایشـان را می پذیرفتند.اولین 

شرط این است که نباید پولشـویی باشد. پولشـویی 

یعنی چه؟  پولـی که منبع قانونـی بـراي تولید آن 

وجود ندارد؛ براي مثال فردي با سود خود از قاچاق 

مواد مخدر شــرکت ســـاختمانی راه اندازي کند. 

کشور هاي عضو جی هفت از جمله کانادا سردمدار 

مبارزه با پولشــویی هســتند. این موضوع خالی از 

تناقض نیست چرا که کانادا همواره پذیراي فراریان 

اختلاس ها در ایران یعنی امثال خانم شیخ الاسلام 

و آقاي خاوري بوده است. از شـروط دیگر این گروه 

می توان به عدم تامین مالی تروریســــم و... اشاره 

نمود.نکته ي قابل توجه این است که کشــور هاي 

ناظــر در  FATFکه وظیفه ي نظارت بـــر  عدم 

پولشـویی و کمک به تروریسـم را دارند عربســتان 

سعودي و رژیم صهیونیســتی هســتند! اما برویم 

سراغ دو خواست ه اصلی این گروه از ایران.آن ها از ما 

ی را به  مـی خواهند تمام اطلاعات تـراکنش هاي مالـ

گروه ویژه ي تامین مالی بدهیم در صـــورتی که این 

اقدام مـی تواند اطلاعات دور زدن تحـریم را در اختیار 

آمریکا و اسرائیل قرار دهد و تنها روزنه ي تنفســــی 

مبادله ي بانکی نیز بسته می شود.مسئله ي دوم بحث 

تعریف تروریسم است؛ یعنی این مجموعه کشورها که 

اجتماع آن ها به صــــدور بیانیه ي الزام آور ختم می 

شود، چه کســانی را تروریســـت و چه گروه هایی را 

حامی تروریســــــــم می دانند؟ در بند 36 معاهده 

 FATFآمده است که ایران باید چند کنوانســیون از 

جمله کنوانســیون مبارزه با تامین مالی تروریســم را 

امضــــــــا کند و همچنین در بند 30 این معاهده، 

 ،Action Planایران ملزم به تصــــــــویب این 

کنوانسـیون شده است و در ماده 6 آن تصــریح شده 

است که هی چگونه تفسیر مذهبی، دینی، ملی، سیاسی 

و ... از مواد این کنوانســـــــــــــیون قابل پذیرش 

نیست.بندهاي  FATFو کنوانسـیون مبارزه با تامین 

مالی تروریسـم تصــریح ب�ه همکاري قضــائ�ی و حتی 

استرداد مجرمی�ن� و مصادره اموال مجرمی�ن دارد؛ با این  �

تاکید و تصـــریح، اگر یک دادگاهی در آمریکا یا یک 

کشور غربی یک سردار نظامی را به دلیل آنچه حمایت 

از تروریســت م یخواند، مجرم بداند، ما موظف و ملزم 

خواهیم شــد که این فرد را بر اســاس یک همکاري 

قضــــــائی به دادگاهی که این فرد را مجرم خوانده، 

تحویل بدهیم. حال سـوال ما این اسـت که از نظر آل 

سعود و رژیم صهیونیستی و عقب هي آ نها نظیر کانادا و 

آمریکا و... شهید سلیمانی چه کسـی بود؟ آیا آن ها از 

سردار سلیمانی تعریفی جز تروریسـت را داشتند؟ اگر 

بامداد 13 دي در آتش جنگ آمــریکا علیه ایـــران، 

سردار سلیمانی اولین شهید این جنگ مسـتقیم نبود 

FATF  آقایان دولت تدبیر و امید با اصرار بر تصـویب

قصد تحویل دادن ایشان را داشتند؟بیچارگی دولت در 

سامان دادن به معیشــت مردم تا کی قرار است خرقه 

ي ژنده ي دیپلماســـــی لبخند را به تن کند که اگر 

مذاکره کنیم و به فلان معاهده و... بپیوندیم مسئله ي 

آب خوردن مردم حل می شود؟! شرم بر کســـی که 

شــامگاه به ســمت کنار زدن ســـلیمانی می رود و 

صبحگاه بر پیکر او نماز می خواند!
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